
a.Bahwa  dengan  berakhirnya  Tahun  Akademik  2019/2020  akan
dilaksanakan ujian  akhir  bagi mahasiswa  Program Diploma Tiga
Percepatan   Pendidikan  Tenaga  Kesehatan  melalui   Rekognisi
Pembelajaran Lampau (RPL) Jurusan Kesehatan Lingkungan Politeknik
Kesehatan Kemenkes Manado.

b.Bahwa untuk pelaksanaan ujian tersebut, perlu ditetapkan nama-nama
mahasiswa, pembimbing dan penguji ujian akhir.

c.Bahwa untuk tertibnya administrasi pendidikan, maka maksud tersebut
perlu ditetapkan dengan satu surat keputusan.

1.Undang-undang No. 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan
lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301).

2.Undang-undang nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 157, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia 4586).

3.Undang - undang No. 36 tahun 2009 tentang Kesehatan (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144).

4.Undang-undang Nomor  12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158).

5.Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 37 Tahun 2009 Tentang
Dosen.

6.Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 66 Tahun 2010 Tentang
Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 Tentang
Penyelenggaraan dan Pengelolaan Pendidikan.

7.Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 890/MENKES/PER/VIII/2007 Tentang
Organisasi dan Tata Kerja Politeknik Kesehatan, sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 1988/MENKES/PER/IX/2011
Tentang  Perubahan  atas  Peraturan  Menteri  Kesehatan  Nomor
890/MENKES/PER/VIII/2007  Organisasi  dan  Tata  Kerja  Politeknik
Kesehatan.

8.Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 1144/MENKES/PER/VIII/2010 Tentang
Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Kesehatan, sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 35 Tahun 2013
Tentang  Perubahan  atas  Peraturan  Menteri  Kesehatan   Nomor
1144/MENKES/PERA/III/2010 Tentang  Organisasi  dan  Tata  Kerja
Kementerian Kesehatan.

9.Keputusan  Menteri Kesehatan  Rl Nomor  1392/MENKES/SK/XII/2011
Tentang Kurikulum Program Diploma III di Lingkungan Kementerian
Kesehatan.

10.Keputusan Menteri Kesehatan Rl Nomor HK.02.03/1.2/08810/2013 Tentang
Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia
Nomor HK.03.05/1.2/03086/2012 Tentang Petunjuk Teknis Organisasi dan
Tatalaksana Politeknik Kesehatan Kementerian Kesehatan.  .

Mengingat

Menimbang

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MANADO

KEMENTERIAN KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA
BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN

SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN
POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MANADO

Jl. R.W Monginsldi Malalayang n Manado 95263 Telp: (0431) 833773,833774 Rax: (0431) 834310
E-mail: direktorat@poltekkesmanado.ac.id 8i poltekkesmdo@yahoo.com

Laman www.poltekkesmanado.ac.id

KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MANADO
NOMOR : KH.04.02/1/ I58^ /2020

TENTANG
PENETAPAN UJIAN AKHIR PROGRAM DIPLOMA TIGA PERCEPATAN PENDIDIKAN TENAGA

KESEHATAN MELALUI REKOGNISI PEMBELAJARAN LAMPAU (RPL)
JURUSAN KESEHATAN LINGKUNGAN POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MANADO

TAHUN AKADEMIK 2019/2020



Tembusan : Kepada vlh.
1.Kepala PUSDIKSDM Kemenkes R.I. di Jakarta
2.Ketua Jurusan Kesehatan lingkungan Poltekkes Kemenkes Manado di Manado
3.Kepada yang bersangkutan untuk pelaksanaan tugas

ELISABETH NATALIA BARUNG

Ditetapkan di Manado
Pada Tanggal 29Mei2020

4 DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN (
KEMENKES MANADO'•

KEPUTUSAN DIREKTUR TENTANG UJIAN AKHIR PROGRAM DIPLOMA
TIGA PERCEPATAN PENDIDIKAN TENAGA KESEHATAN MELALUI
REKOGNISI PEMBELAJARAN LAMPAU (RPL) JURUSAN KESEHATAN
LINGKUNGAN POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MANADO TAHUN
AKADEMIK 2019/2020 YANG NAMA-NAMANYA TERCANT*UM DALAM

LAMPIRAN SURAT KEPUTUSAN INI.

Bahwa nama-nama dosen yang disebutkan dalam lampiran surat keputusan
ini ditetapkan sebagai pembimbing dan penguji ujian akhir.

Biaya yang timbul akibat d'rtetapkannya keputusan ini dibebankan kepada
Anggaran Belanja Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado tahun 2020.

Keputusan ini mulai berlaku sejak yang bersangkutan mulai melaksanakan
tugas sampai berakhirnya kegiatan, dengan ketentuan bahwa apabila
dikemudian hah ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya akan
diperbaiki sebagaimana mestinya.

Kesatu

Kedua

Kedua

Menetapkan

MEMUTUSKAN

11.Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Rl Nomor 44
Tahun 2015 Tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi.

12.Keputusan Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado Nomor :
HK.03.07/1/2978/2011 Tentang Statuta Politeknik Kesehatan Kemenkes
Manado.

13.Keputusan Menteri  Keuangan Rl No. SP DIPA-024.12.2.632327/2020
Tanggal 12 November 2019 Tentang Pengesahan DIPA Tahun Anggaran
2020.



LIA BARUNG

DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN I
DO"

: Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado
(Dra. Elisabeth Barung, M.Kes, Apt)

: 1. Henry S. Imbar, S.Pd, M.Kes (Pudir I)
2.Sandra G. J. Tombokan, S.SiT, S .Pd, M.Kes (Pudir II)
3.Selfie P. J. Ulaen, S.Pd, S.Si, M.Kes (Pudir III)

: Bongakaraeng, SKM, M.Kes

: Jasman, S.Pd, M.Kes

LEIsl. Kulas, SST, M.Kes
2.Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes
3.Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si
4.Joy V. I. Sambuaga, SKM, M.Sc

1.Ami Takaendengan, SST
2.Dismo Katiandagho, SST, M.Kes
3.Nina Nurhasanah, SKM
4.Sherly E. Mangare

Penanggung Jawab

Pengarah

Ketua

Sekretaris

Anggota Teknis

Anggota Administrasi

SUSUNAN PANITIA UJIAN AKHIR KELAS RPL PRODI D-lll
JURUSAN KESEHATAN LINGKUNGAN

TAHUN AKADEMIK 2019 / 2020

Lampiran 1 : Kepulusan Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado Nomor :
KH.04.02/1/ IffiC /2020, Tanggal 29 Mei 2020 tentang Penetapan Ujian Akhir Program
Diploma Tiga Percepatan Pendidikan Tenaga Kesehatan melalui Rekognisi
Pembelajaran Lampau (RPL) Jurusan Kesehatan Lingkungan Politeknik Kesehatan
Kemenkes Manado Tahun Akademik 2019/2020.



ELISABETH NATALIA BARUNG

DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN I
KEMENKES MANADO,r

711345119053

711345119052

711345119051

711345119050

711345119049

711345119048

711345119047

711345119046

711345119045

711345119043

711345119042

711345119041

711345119040

NIM

Yofran Jeckly Kawureng

Veronika Kirimang

Tito Harinto

Suriana Wenas

Sofian

Serly Rumondor

Lia Oktafia Marthin

Herdy John Kasim

Efrin Anita Dolongseda

Benyamin Tandi Pasau

Alfiana Martha Udang

Agus Dantje Paat

Acun Usuman

NAMA

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

NO

Lampiran2 : Keputusan Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado Nomor :
KH.04.02/1/ 1^06 /2020, Tanggal 29 Mei 2020 tentang Penetapan UJian Akhir Program
Diploma Tiga Percepatan Pendidikan Tenaga Kesehatan melalui Rekognisi
Pembelajaran Lampau (RPL) Jurusan Kesehatan Lingkungan Politeknik  Kesehatan
Kemenkes Manado Tahun Akademik 2019/2020.

NAMA - NAMA PESERTA UJIAN AKHIR PROGRAM DIPLOMA TIGA KESEHATAN LINGKUNGAN
KELAS RPL MANADO TAHUN AKADEMIK 2019/2020



ELISABETH NATALIA BARUNG

fr DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN ,
> KEMENKES MANADO,

711345119072

711345119071

711345119070

711345119069

711345119068

711345119067

711345119066

711345119065

711345119064

711345119063

711345119062

711345119061

711345119060

711345119059

711345119058

711345119057

711345119055

711345119054

NIM

Yani Lapow AS

Wahid Selpia

Suensi Paseneke

Rukmina Barawes

Ramla

Nurmawaty Mohammad

Nur Laila Hasyim

Nurhamsa Faruk

Muhammad Idris Lukman

Merry Setriana Baruti

Maida Basahona

Lanudi Lajaonde

Kamis Nurdin

Hartati Abdul Djalal

Hairia Kobo

Hadjidja Teapon

Andris Almadjin

Abdurrahman Minggu

NAMA

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

NO

Lampiran3 : Keputusan Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado Nomor :
KH.04.02/1/ 1S&C /2020, Tanggal 29 Mei 2020 tentang Penetapan Ujian Akhir Program
Diploma Tiga Percepatan Pendidikan Tenaga Kesehatan melalui Rekognisi
Pembelajaran Lampau (RPL) Jurusan Kesehatan Lingkungan Politeknik Kesehatan
Kemenkes Manado Tahun Akademik 2019/2020.

NAMA - NAMA PESERTA UJIAN AKHIR PROGRAM DIPLOMA TIGA KESEHATAN LINGKUNGAN
KELAS RPL TERNATE TAHUN AKADEMIK 2019/2020



1. Marlyn M. Pandean, S.Pd.SKM, MPH
2. Joy V. I. Sambuaga, SKM, M.Sc

3. Tony K. Timpua, S.Pd, M.Kes

1. Suwarja, S.Pd, M.Kes
2. Steven J. Soenjono, SKM, M.Sc

3. Joy V. I. Sambuaga, SKM, M.Sc

1. Joy V.I Sambuaga, SKM, MSc
2. Anselmus Kabuhung, SKM, Msi

3. DR. Risman S. Duka, SKM, M.Kes

1. DR. Drs. Agus Rokot, S.Pd, M.Kes
2. Tony K. Timpua, S.Pd, M.Kes
3. Marlyn M. Pandean, S.Pd, SKM, MPH

1. Anselmus Kabuhung, SKM, Msi
2. DR. Drs. Agus Rokot, S.Pd, M.Kes
3. Yozua T. Kawatu, S.Pd, M.K.M

1. Jasman, S.Pd, M.Kes

2. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes

3. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, Msi

1. Steven J. Soenjono, SKM, M.Sc

2. DR. Risman S. Duka, SKM, M.Kes
3. Robinson Pianaung, S.Pd, MPH

1. Bongakaraeng, SKM, M.Kes
2. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si

3. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes

PENGUJI

1. Tony K. Timpua, S.Pd, M.Kes

2. Dismo Katiandagho, SST, M.Kes.Epid

1. Joy V. I. Sambuaga, SKM, M.Sc
2. Robinson Pianaung, S.Pd, MPH

1. DR. Risman S. Duka, SKM, M.Kes
2. Yozua T. Kawatu, S.Pd, M.K.M

1. Marlyn M. Pandean, S.Pd, SKM, MPH

2. Joy V. I. Sambuaga, SKM, M.Sc

1. Yozua T. Kawatu, S.Pd, M.K.M

2. Steven J. Soenjono, SKM, M.Sc

1. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si

2. Bongakaraeng, SKM, M.Kes

1. Robinson Pianaung, S.Pd, MF>H

2. Marlyn M. Pandean, S.Pd, SKM, MPH

1. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes
2. Jasman, S.Pd, M.Kes

PEMBIMBING

Penyakit Demam Berdarah Denguedi Desa Karimbow
Motoling Timur Kabupaten Minahasa Selatan

Study Deskriptif Penyakit Malaria Di Wilayah Kerja
Puskesmas Sawang Kabupaten Sitaro

Evaluasi Program Sanitasi Total Berbasis Masyarakat
Pilar 1 (Stop BABS) Di Kampung Pesisir Pantai

Perilaku Kepala Keluarga Dalam Penanganan Sampah
Di Kelurahan Lesa Kecamatan Tahuna Timur

Kondisi Sanitasi Kapal Penumpang Rute Manado-
Tahuna

Sistem Pengelolaan Sampah Medis di Puskesmas
Malawei Kota Sorong

Penanganan Sampah Rumah Tangga Di Desa Lolah
Satu Wilayah Kerja Puskesmas Lolah

Gambaran Pengelolaan Sampah Di Pasar Warmon
Kelurahan Malawele Distrik Aimas Kabupaten Sorong

JUDUL KTI

Serly Rumondor

Lia Oktafia Marthin

Herdy John Kasim

Efrin Anita Dolongseda

Benyamin Tandi Pasau

Alfiana Martha Udang

Agus Dantje Paat

Acun Usuman

NAMA

DAFTAR JUDUL KARYA TULIS ILMIAH, PEMBIMBING DAN PENGUJI UJIAN AKHIR PROGRAM DIPLOMA TIGA JURUSAN KESEHATAN LINGKUNGAN
KELAS REKOGNISI PEMBELAJARAN LAMPAU (RPL) MANADO TAHUN AKADEMIK 2019/2020

iran4 : Keputusan Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado Nomor : KH.04.02/1/ l-̂ 6 /2020, Tanggal 29 Mei 2020 tentang Penetapan Ujian Akhir
Program Diploma Tiga Percepatan Pendidikan Tenaga Kesehatan melalui Rekognisi Pembelajaran Lampau (RPL) Jurusan Kesehatan Lingkungan
Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado Tahun Akademik 2019/2020.



ELISABETH NATALIA BARUNG

DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN (I
KEMENKES MANADO,*

1. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes
2. Jasman, S.Pd, M.Kes

3. Bongakaraeng, SKM, M.Kes

1. DR. Risman S. Duka, SKM, M.Kes

2. Dismo Katiandagho, SST, M.Kes.Epid
3. Suwarja, S.Pd, M.Kes

1. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes

2. Bongakaraeng, SKM, M.Kes
3. Jasman, S.Pd, M.Kes

1. YozuaT. Kawatu, S.Pd, M.K.M

2. Robinson Pianaung, S.Pd, MPH
3. Dismo Katiandagho, SST, M.Kes.Epid

1. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si

2. Bongakaraeng, SKM, M.Kes
3. Jasman, S.Pd, M.Kes

PENGUJI

1. Bongakaraeng, SKM, M.Kes

2. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si

LSuwarja, S.Pd, M.Kes
2. DR. Drs. Agus Rokot, S.Pd, M.Kes

1. Jasman, S.Pd, M.Kes

2. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si

1. Dismo Katiandagho, SST, M.Kes.Epid

2. Anselmus Kabuhung, SKM, M.Si

1. Jasman, S.Pd, M.Kes

2. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes

PEMB1MBING

Kondisi Kualitas Air Bersih PDAM Kabupaten Fak Fak

Kondisi Sanitasi Kawasan Pesisir di Kabupaten
Kepulauan Sangihe

Gambaran Kuualitas Air Minum Pada Depot Air Minum
Diwilayah Distrik Mariat Kabupaten Sorong

Kondisi Fisik Rumah Penderita TB Di Wilayah Kerja
Puskesmas Remboken

Penanganan Sampah Di Perumahan Cendrawasih
Distrik Aimas Kelurahan Malawili Kabupaten Sorong

JUDUL KT1

Yofran Jeckly Kawureng

Veronika Kirimang

Tito Harinto

Suriana Wenas

Sofian

NAMA



1. Jasman, S.Pd, M.Kes

2. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes
3. Bongakaraeng, SKM, M.Kes

1. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes
2. Jasman, S.Pd, M.Kes

3. Bongakaraeng, SKM, M.Kes

1. Bongakaraeng, SKM, M.Kes
2. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si
3. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes

1. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si
2. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes
3. Jasman, S.Pd, M.Kes

1. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si
2. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes
3. Bongakaraeng, SKM, M.Kes

1. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes
2. Bongakaraeng, SKM, M.Kes
3. Jasman, S.Pd, M.Kes

1. Jasman, S.Pd, M.Kes

2. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes
3. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si

1. Bongakaraeng, SKM, M.Kes
2. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si
3. Jasman, S.Pd, M.Kes

1. Bongakaraeng, SKM, M.Kes
2. Jasman, S.Pd, M.Kes

3. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si

PENGUJI

1. Bongakaraeng, SKM, M.Kes
2. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si

1. Bongakaraeng, SKM, M.Kes
2. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si

1. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes
2. Jasman, S.Pd, M.Kes

1. Jasman, S.Pd, M.Kes

2. Bongakaraeng, SKM, M.Kes

1. Bongakaraeng, SKM, M.Kes
2. Jasman, S.Pd, M.Kes

1. Jasman, S.Pd, M.Kes

2. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si

1. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si
2. Bongakaraeng, SKM, M.Kes

1. Jasman, S.Pd, M.Kes

2. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes

1. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si
2. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes

PEMBIMBING

Kondisi Sanitasi Pasar Fogi Di Kecamatan Sanana
Kabupaten Kepulauan Sula

Kondisi Kepemilikan Jamban Dengan Kejadian Diare Di
Desa Wari Kecamatan Tobelo Kabupaten Halmahera
Utara

Pengelolaan Sampah Basah di Desa Waibau
Kecamatan Sanana

Gambaran Indikator Kesehatan Lingkungan Pada
Pelaksanaan PIS-PK Di UPT Puskesmas Ome

Gambaran Kondisi Lingkungan Fiisk Rumah Penderita
TB Paru Di Kelurahan Dufa-Dufa Kecamatan Ternate
Utara

Kepemilikan jamban dan Kejadian Diare di Desa
Fokalile Kecamatan Sanana Utara Kabupaten
Kepulauan Sula

Pemberian Abate untuk Mencegah Perkembangbiakan
Nyamuk Aedes aegypti di Pelabuhan Sanana

Perilaklu Masyarakat Terhadap Implementasi Stop
Buang Air Besar Sembarangan di Desa Tolofuo
Kecamatan Loloda

Prinsip Prinsip Hygiene Sanitasi Makanan dan
Minuman di Rumah Sakit

JUDUL KTI

Maida Basahona

Merry Setriana Barutl

Lanudi Ladjaonde

Kamis Nurdin

Hartatl Abdul Djalal

Hairiah

Hadidjah Teapon

Andris Almadjin

Abdurrahman Minggu
NAMA

DAFTAR JUDUL KARYA TULIS ILMIAH, PEMBIMBING DAN PENGUJI UJIAN AKHIR PROGRAM DIPLOMA TIGA JURUSAN KESEHATAN LINGKUNGAN
KELAS REKOGNISI PEMBELAJARAN LAMPAU (RPL) TERNATE TAHUN AKADEMIK 2019/2020

iran 5 : Keputusan Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado Nomor : KH.04.02/1/ i^^c /2020, Tanggal 29 Mei 2020 tentang Penetapan Ujian Akhir
Program Diploma Tiga Percepatan Pendidikan Tenaga Kesehatan melalui Rekognisi Pembelajaran Lampau (RPL) Jurusan Kesehatan Lingkungan
Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado Tahun Akademik 2019/2020.



ELISABETH NATALIA BARUNG

DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN
KEMENKES MANADO,

1. Jasman, S.Pd, M.Kes

2. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si
3. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes

1. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes
2. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si
3. Bongakaraeng, SKM, M.Kes

1. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si
2. Jasman, S.Pd, M.Kes

3. Bongakaraeng, SKM, M.Kes

1. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes
2. Bongakaraeng, SKM, M.Kes
3. Jasman, S.Pd, M.Kes

1. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si
2. Bongakaraeng, SKM, M.Kes
3. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes

1. Jasman, S.Pd, M.Kes

2. Bongakaraeng, SKM, M.Kes
3. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si

1. Bongakaraeng, SKM, M.Kes
2. Jasman, S.Pd, M.Kes

3. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes

1. Jasman, S.Pd, M.Kes

2. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes
3. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si

1. Jasman, S.Pd, M.Kes

2. Bongakaraeng, SKM, M.Kes
3. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si

PENGUJI

1. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes
2. Bongakaraeng, SKM, M.Kes

1. Bongakaraeng, SKM, M.Kes
2. Jasman, S.Pd, M.Kes

1. Bongakaraeng, SKM, M.Kes
2. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes

1. Jasman, S.Pd, M.Kes

2. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si

1. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes
2. Jasman, S.Pd, M.Kes

1. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si
2. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes

1. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes
2. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si

1. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si
2. Bongakaraeng, SKM, M.Kes

1. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si
2. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes

PEMBIMBING

Pengelolaan Sampah Kering di Desa Waihama
Kecamatan Sanana

Perilaku Masyarakat dalam Penggunaan Jamban
Keluarga di Desa Ropu Tengah Balu Wilayah Kerja
Puskesmas Sahu Kecamatan Sahu Kabupaten
Halmahera Barat

Sanitasi Lingkungan dan Kejadian Diare pada Balita di
Wilayah Kerja Puskesmas Kupa-Kupa

Tinjauan Hygiene Sanitasi Rumah Makan Di Pelabuhan
Ahmad Yani Temate

Hubungan Sanitasi Lingkungan dengan Kejadian Diare
di Desa Roputengabalu Kecamatan Sahu

Personal Hygiene Penjamah Makanan Pada Rumah
Makan Di Wilayah Kerja Puskesmas Masohi Kabupaten
Maluku Tengah

Tinjauan Pelaksanaan Klinik Sanitasi Di Puskesmas
Galala Tahun 2020

Penanganan Sampah Medis Padat Di RSUD Dr. H.
Chasan Boesoirie Ternate

Pengaruh Timbulan Sampah Terhadap Tingkat
Kepadatan Lalat Di Desa Jikotamo

JUDUL KTI

ani Lapow

/ahid Selpia

uensi Paseneke

ukmina Barawes

amla

urhamsa Faruk

ur Laila Hasyim

urmawaty
ohammad

uhammad Idris
ikman

NAMA


